Na extração de pixels (1c),
não foram observadas anomalias no arquivo CSV gerado, correspondendo com exatidão
ao número de imagens para cada classe.

Quanto aos atributos, os arquivos CSV para a abordagem manual apresentaram,
respectivamente, 6 (seis), 138 (cento e trinta e oito) e 50.178 (cinquenta mil, cento e
setenta e oito) colunas para as abordagens (a), (b) e (c). Esses números correspondem
à quantidade esperada de atributos, além dos campos adicionais para a classe e o Id do
participante. Essa conformidade indica o êxito obtido nas etapas de pré-processamento e